

13 listopada 2024



Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

W środę 13 listopada odbyło się posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, któremu przewodniczył radny Marcin Piętaś. Radni pochylił się m.in. nad tekstem Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego, projektami uchwał dotyczącymi powierzenia organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym samorządowi województwa łódzkiego, dzierżawy w Masłowie nieruchomości dla Aeroklubu Kieleckiego, udzielenia pomocy finansowej dla Starachowic. W obradach uczestniczył wicemarszałek Grzegorz Socha, członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś, a także m.in. senator Jarosław Rusiecki, wiceprezydent Ostrowca Św.

Krzysztof Kowalski, wójt Bodzechowa Jerzy Murzyn, dyrektor kieleckiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Piotr Krampikowski.

Pod obrady Komisji trafił tekst Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego. Jego treść była przedstawiona radnym i dyskutowana podczas poprzedniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Apel dotyczy spornej koncepcji przebiegu obwodnicy Ostrowca, która obecnie czeka na wydanie przez wojewodę świętokrzyskiego decyzji o zezwoleniu na jej realizację. Zdaniem m.in. obecnych na posiedzeniu komisji senatora Jarosława Rusieckiego, wiceprezydenta Ostrowca Świętokrzyskiego Krzysztofa Kowalskiego, wójta Bodzechowa Jerzego Murzyna, planowana droga wyklucza komunikacyjnie Ostrowiec, a dla mieszkańców wielu miejscowości oznaczać będzie konieczność wysiedleń i wyburzania domów i zabudowań gospodarczych. Istnieje opracowanie wskazujące na tańszy i krótszy przebieg trasy, biegnący przez tereny niezabudowane, korzystnie wpływający na bezpieczeństwo użytkowników dróg, łączący z trasami szybkiego ruchu wschodnią część Ostrowca Świętokrzyskiego, czyli część przemysłową miasta.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego w wysokości 4 mln zł na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. Środki te Uzdrowisko „Busko-Zdrój” zamierza przeznaczyć na zadania związane z działalnością leczniczą. Dotyczy to m.in. realizowanej inwestycji pn. „Nadbudowa i przebudowa budynku Sanatorium Oblęgorek”, której koszt przekroczy zaplanowane wcześniej środki finansowe.

Radni dyskutowali o możliwości wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Masłów, w obrębie Masłów Pierwszy. Wyrazili także opinię w sprawie umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na rok 2025 r. ze Stowarzyszeniem Aeroklub Kielecki, które od lat dzierżawi część budynku administracyjnego oraz hangary i użytkuje utwardzoną część lotniska w Masłowie na potrzeby lotów.

Komisja opiniowała projekt uchwały Sejmiku dotyczący powierzenia Województwu Łódzkiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Kielce Główne - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Łódź Fabryczna na odcinku od Kielce Główne - Skarżysko-Kamienna do granicy województwa

świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Łódzkiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Łódź Fabryczna – gr. województwa – Włoszczowa Północ – Kielce Główne na odcinku od Łodzi Fabrycznej do granicy województwa łódzkiego, w rozkładach jazdy pociągów edycji 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 i 2027/ 2028. Niniejsza uchwała ma na celu podtrzymanie i rozszerzenie oferty połączeń kolejowych na trasie Kielce-Łódź, przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców tych rejonów, a podpisane porozumienia pozwalają na bezkosztowe powierzenie przez samorządy sobie nawzajem organizacji tych przewozów kolejowych na wskazanych trasach.

Tematem, który zajął uwagę radnych był projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej (ok. 657 tysięcy zł) dla Gminy Starachowice na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej w Starachowicach”.

Radni Sejmiku uczestniczący w pracach komisji przyjęli również Informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Informację o stanie realizacji projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024”, Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego oraz Informację na temat bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć



Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą | 4

